

2023-08-29

Finansdepartementet

Karin Pilsäter
070-3826555
karin.pilsater@tco.se

Europeiska kommissionens paket med förslag om en reform av EU:s ekonomiska styrning

Fi2023/01907

TCO har beretts möjlighet att till regeringen yttra sig över Europeiska kommissionens paket med förslag om en reform av EU:s ekonomiska styrning. Paketet innehåller

- Förslag till förordning som ska ersätta 1466/97 avseende effektiv samordning av den ekonomiska politiken och multilateral budgetövervakning, inklusive bilaga;
- Förslag till ändringar i förordning 1467/97 om påskyndade och förtydligande av tillämpningen av förfarandet vid alltför stora underskott;
- Förslag till ändringar i direktiv 2011/85/EU avseende krav på medlemsstaternas budgetramverk.

TCO välkomnar att processen med att förnya ramverket för den ekonomiska styrningen går framåt. TCO anser att det gemensamma ekonomiska ramverket är ett viktigt inslag i den europeiska samordningen av politiken.

TCO anser att förslagen till reformering av regelverken, såväl samordningsprocessen, ramverk för hållbara offentliga finanser som korrigeringsprocessen går i rätt riktning. TCO instämmer i förslaget att ersätta flera delar av nuvarande process med en samlad medelfristig plan, och att detta kan koordineras med olika delar som ingår i den europeiska planeringsterminen även om dessa har olika stark förankring i fördraget.

TCO noterar att den typ av förändringar inom ramen för det svenska finanspolitiska ramverket som TCO förespråkar, eller andra centrala aktörer framför, väl rymms inom det föreslagna regelsystemet.

I förslaget till förnyad förordning om en effektiv samordning av den ekonomiska politiken och multilateral budgetövervakning föreslås att det skrivs in att den europeiska pelaren för sociala rättigheter inkluderas i den europeiska planeringsterminen. För att planeringsterminen ska kunna fungera som ett effektivt verktyg i

förverkligandet av den sociala pelaren är det viktigt att det i det fortsatta arbetet med dessa delar belyses hur en process kan utvecklas.

TCO ser fördelar med att korrigeringsförfarandet får en mer flexibel och medlemsstatsanpassad utformning med en utgiftsbana kombinerat med reformer. Det är också bra att det anges att undantag specifikt kan göras såväl om konjunkturen blir svag som vid andra, icke påverkbara händelser, liksom att sanktionsavgiften sänks radikalt i det inledande skedet för att trappas upp om åtgärder inte vidtas.

Vad gäller ändringar i direktivet om krav på medlemsstaternas budgetramverk anser TCO att det inte är lämpligt att utforma dessa krav så att den svenska myndighetsstrukturen och organisationen för uppföljningen av finanspolitiken behöver ändras. Underlaget för medlemsstaternas finanspolitik bör kunna granskas på det sätt som varje medlemsstat valt att ha sin myndighetsstruktur, liksom kunna jämföras med de prognoser som kommissionen gör där större avvikelser bör kunna leda till ifrågasättande.

Therese Svanström
Ordförande

Karin Pilsäter
Samhällsekonom